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Kéziratok nem adatnak vissza. 
Hirdetési dijak előre fizetendők. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
I)r. Ciaal Endre lakásán ll'otolzky-ház, Csík-
szereda), hová a lap szellemi részét illető 
közlemények, előfizetési  dijak sllj. küldendők. 

® Pünkösd után. 
Az egész keresztény világ immár a 

Szentlélek Isten áldásaiban bizik s a leg-
egyszerűbb napszámostól fel  a koronás 
íökig, mindenki el van telve a hittel, hogy 
lelki és testi megerősödése egyedül csak 
az isteni gondviselés kegyelmében van. És 
méltán, mert arra, hogy hitünk ébren tar-
tassék, mai nap már nem kellenek csodák, 
nem kellenek természetellenesnek látszó 
tünemények, a mindennapi élet változatai 
i .egszámlálhatlan alakban tüntetik fel  az 
ifieni  gondviselés nagyságát. Olt van az 

t J és bal sorsban, mindenki saját körül-
- .ényeiben, köz- és magán viszonyaiban 
.-gyaránt feltalálhatja  azt és ba a csapások 
• nagyobb áldozatot nem követelnek, avagy 

öldi jólét az elfogult  és mindig lokozódó 
•• áuságot meg nem közcliti, ott találjuk 

•i isteni gondviselést, mely nent engedi az 
• ibcr porba hullását, de arra sem enged 

iiiOi és tért, hogy a gőg a kielégithetlen 
wiĵ -y szertelenül egekbe törjön. 

A Szentlélek lángnyelve megadta min-
denkinek a tudási s ha azt Istenbe vételt 
cröss bizalommal ápoljuk s lelkünk vá-
gyaival ugy összeegyeztetjük, hogy törek-
vésünk a becsületesség medrében meg-
maradjon, embertársaink jogos akaratát ne 
korlátozza, hivatásunknak eleget lettünk, 
mint egész emberek szégyen és megaláz-
kodás nélkül állhatunk meg egymással 
szemben. 

Fájdalom, ez a nagy igazság az Ur 
eljövetele után csak mulólag, csak pilla-
natra járja át sziveinket, a liogy annak első 
Itatása elinult, magán életünkben a tudás 
lelölti a tolakodás és a képmutatás álcáját, 
magára övezi az irigység paizsát s megyeit 
botorul, nem számítva az akadályokkal, 
mig egy jobban vértezett erő céljától el 
nem tériti; közéletünkben pedig felölti  a 
hipokriták cinikus külsejét követi azok ra-
bulisztikáját s miután ez a túltengett kor 
épen annak állított fel  áldozó oltárokat, 
tömjén- és mirha-füsttel  exorcizálja magá-
ból a méltányosságot, az emberi érzéseket. 

És hogy mennyire igazunk van, mu-
tálja szerencsétlen országunk közjogi hely-
zete, inert azt mondják: Ausztria és Ma-, 
gyarország s hozzáteszik, hogy egyenjogú 
két ország közös uralkodó alatt s ezt elég 
naivok ujabban azzal indokolni, hogy eddig 
vámszövetségben voltunk s most nemzet-
közi jogállásunk vámszerzödéssel biztosít-
tatott. Hál a ki szereti a szójátékot itt iga-
zán módja van ismételgetni, mert hiszen 
reánk nézve mindegy bármelyik, a vám-

szövetség is lényegileg csak azt foglalja 
magában, amit a vámszerzödés, hanem, 
hogy aztán egyik és másik miként hajtatik 
végre, ez a kérdés lényege. 

Elég naivok tovább azzal indokolni, 
hogy van a magyarnak immár autonom 
vámtarifája;  hiszi a tatár! Talán Románia, 
talán Szerbia felé,  két pici szögleten. Ugyan 
mire való ez a képzelödés, ha a nagy kör-
letben nem élhetünk vele s ha még csak 
kilátásunk sincs, hogy 1917-en ful  a magyar 
állam rendelkezési joga érvényesülhessen. 

Elég naivok azzal indokolni, hogy van 
már Ausztria által jogilag elismert önálló 
magyar vámterület. Szép eredmény, köz-
jogi törvénytárunkban haj de sok fentartott 
jogunk van ! Hanem, hogy aztán azok kö-
zül egy se érvényesilhessen. arról is gon-
doskodva van. 

Minek iiyujtsuk továob, minek beszél-
jünk az állandó emelkedésben levő kvótá-
ról, az önálló bankról, a fogyasztási  adók 
visszatérítéséről s a függetlenségi  programul 
többi pontjairól, hiszen állami önállóságunk 
ma-holnap csak illúzió s unokáink a füg-
getlenségi eszméket bizonyára csak a jogok 
feladásából  fogják  kihámozni, mert azok az 
urak, kik elkereskedték, könyveiket a nem-
zet elölt mindig haszonnal záriák le, holott 
a részrehajlatlan bírálat minden lap ered-
ményéről a csődöt levezetheti. 

De azért verik a mellükéi, hirdetik 
liazafiságukat  s elhallgatják a szertelen adó-
emelést. 

Ez a képe a közelebb elmúlt három 
évnek s épen ezért várjuk az Egek Urálól, 
liogy a magyar nemzet kijózanilására le-
küldi azokat a lüzityelvekel, melyek hivatva 
vannak az emberek szivébe bevezetni a 
felvilágosodást,  liogy csak teljes paritással 
s ha ez nem képzelhető, kizárólag csak 
perszonál unióval érhetjük cl, amire száza-
dok óta törekszünk és megerősít a Iliiben, 
hogy ezt fel  nem adva, attól eltérni nem 
fogunk  s országunkat nem engedjük cl-
paktálni sem a koalíciónak, sem a nemzeti 
színbe öltözött ftiggetlensági  reakciónak. 

Piros pünkösd napján leereszkedett a 
Szentlélek a Lajlántuli országokba is fel-
világosítani az intézők lelkét, hogy Ausztria-
Magyarország nagyhatalmi állása csak a 
két ország teljes egyetértésétől, kívánságaik 
méltányos megadásától függ  és hiába szü-
letnek uj országok uj intézményekkel, 
hosszú évszázadok kellenek, amig meg-
izmosodnak, az elmuló országok pedig csak 
alakot cserélnek, de kielégítetlen vágyaikkal 
soha sem leiednek. 

Bízunk az Istenben, hogy az uralkodó 
és a két ország vezetői a nagyhalalmi állás 

bástyáit nem a korhadó, ócska intézmé-
nyekben, hanem a népek politikai és köz-
gazdasági kielégítésében fogják  feltalálni, 
mert a gesamrnl monarkiáról hiába álma-
doznak, annak napja solia, de solta fel 
nent jö. 

Esküdtszéki tárgyalások. 
EI s ő n a p. 

Az cskiitllszékí lötárgyalások 1909. 
junius 7-ikével kezdetüket vetlék. Tárgya-
lásra került halált okozó súlyos testi sértés 
büntette miatt vádolt gyergyócsomafalvi  la-
kos Pál Márton Gáspáré bűnügye. 

Az esküdtbíróság elnöke Fekete Imre 
törvényszéki biró, a tanács tagjai pedig — 
Báldi Aurél és Bodor Ödön kir tszéki birák 
voltak; a vádhatóságot Veress Árpád kir. 
aliigyész képviselte. Védő dr F.röss Vilmos 
ügyvéd voll. 

Kisorsollattak rendes esküdtek : Mayor 
János, Maycr Lipót, Brassai Károly, lior-
bándi János, Dávid Péter, Cseh Vilmos, 
Szakács Balázs, Oláh Alajos, Péter István, 
Merza Uezső, Darvas Bcla, Csutak Bálint : 
pótesküdteknek pedig : Bajkó Péter, Csis/.ér 
Péter esküdlek. 

A tényállás az, hogy Gyergyócsoma-
falva  községben l'.HI'.l. évi február  hó 12-én 
este felé  Ambrus János Jánosé elment a 
sógora Pál Gáspár lakására, ahol l'ál Gás-
párral egyiilt pálinkázgaltnk s e közben lJál 
Gáspár és felesége  kérték Ambrus Jánosi, 
hogy Márlon fiukat,  mivel nem jól viseli 
magát és a szabó-mesterségével nem törő-
dik, dorgálja mog. Mikor l'ál Márton haza-
érkezett s ö is ivott a pálinkából, sót az 
Ambrus János kérésére meg egy liter pá-
linkát hozott s abból is ittak. Pál Gáspár 
az asztalnál elaludt, Ambrus János pedig 
pirongatni kezdte Pál Mártont s intette, hogy 
viselje jól magái és a szüleinek fogadjon 
szót, amiből kifolyólag  kö/.le s Pál Márton 
között szóváltás keletkezeit s mikor 10 óra 
tájban Ambrus János hazafelé  ment, Pál 
Márlon egy konyhakéssel a kezében utána 
ment s az udvaron a lakás ajtajától mintegy 
12 lépés távolságra a baloldalán ugy meg-
szúrta, hogy a szenvedett sérülés folytán 
Ambrus János sértett a gyergyói kórházban 
1909. február  hó 16 án meghalt. 

A bizonyító eljárás befejezése  után 
Veress Árpád kir. aliigyész emelkedett szó-
lásra, aki ügyes és találó beszédével nagy 
hatást keltett nemcsak a hallgatóságban, 
hanem az esküdtekben is. 

Sokkal nehezebb volt a helyzete 
dr Eröss Vilmos védőnek, aki dacáru an-

nak. hogy a védelem szempontjából alig 
állott anyaga rendelkelkezésére, tudományos 
alapon felépített  gyönyörű védbeszédével 
igyekezett meggyőzni az esküdteket, a iád 
állal felhozott  érvek és bizonyítékoknak el-
lenkezőjéről. 

Dr Eröss Vilmos védő nagyhatású be-
széde a rideg valóságon át nem ludoll be-
férkőzni  az esküdtek szivébe, inert az es 
küdtek a vádhatóság állal emelt vádban 
mondták ki vádlollat bűnösnek, mely 
dikt alapján a törvényt alkalmazó biróság 
Pál Márlon Gáspáré vádlottat 7 évi fegy-
házra ítélte. 

M á s o d i k n a p. 
Folyó hó 8 án szándékos emberöléssel 

vádolt ifj.  Kolozsi Alajus gyergyónjl'ulvi la-
kos biinügyc került tárgy lilás alá. 

A tényállás szerint vádiul lat édesanyja 
vásárolni küldötte a körülbelül egy óra ja 
rásnyira fekvő  korcsmába. Miután ilj. Ko-
lozsi Alajos vadász ember és hideg léli ido 
is volt, vadászfegyveréi  megtöltve, magával 
vitte. Midőn este 9 órakor hazaérkezett, tel-
jesen józan állapotban volt, mit a tárgyain-
adatai is beigazoltak, miután vádion egész 
nap mindössze négy deci fenyóvizel  ivott. 
Ulllion a Tó éves édesalyját az ágyban ta-
lálva arra kérle, hogy öt éjjel I órakor 
költse lel, mert a lovakkal el akar menni. 
A lovak az édesatyjáé voltak, ki már ezen 
is kérdezte fiát,  hogy hová akar menni. A 
tin indulatosan felelt,  hogy ó nem akar 
lopni, se ölni s mikor édesatyja erre 
mondta, liogy mégis akarja tudni, liogy hová 
akar menni, a fíu  balkarjára akasztott l'egy 
vérét lekapta cs a fegyver  agyával liáiTin-
szor édesatyját fejbe  titölte. ki ülések 
következtében nyomban meghall. 

A vádat Veress Árpád kir. aliigyész 
képviselte, vádioltat pedig dr Fejér Antal 
Képviseletében dr Bogdán I'.nm ügyvédjelölt 
védte. 

Az esküdtek ilj. Kolozsi Alajost szán-
dékos embzrölés bűntettében mondta ki bű-
nösnek, mely verdikt alapján a törvényt al-
kalmazó esküdtbíróság vádlottat 1 ."> évi fegy-
házbüntetésre és 10 évi hivatalvesztésre 
ilélle. l.'gy a vádló, miül a védő. valamint 
a vádlott is uz ítéletben megnyugodván, 
jogerőre emelkedett. 

II a r ni a d i k n a p. 
Sulyos lesti sértés biinlette miatt vá-

dolt Porlik Dobos Tamás Józsefé  elleni 
büniigy került az esküdtszék elé. 

Az eset színhelye Gyergyóremete köz-
ség. A főtárgyaláson  megállapított lényál-
lás szarint 1909. évi február  hó iM án dél-
után Portik Dobos Tamás Józsefé  vádlott 
előbb a Pál Antal korcsmájában pálinkázmt 
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2. oldal. 

majd ugy 6 óra tájban átment a Kovács 
István házánál tartolt táncniulatójában, a 
hol az a teán Portik Szájdok Józseffel  ösz-
xzefogozkodtak  és dulakoétak, de a többi 
legények őket szélválosztották. Ezt követő-
leg a legények, köztük vádlott is, hazafelé 
indultak, miközben Petréd István Kerencz 
sértett utánok lépve vádlottat puszta kéz-
zel fejbe  ütötte, mire vádlott bicskáját elő-
rántotta s azzal sírtettet fejbe  szúrta, mely 
szúrás következtében sértett 1909. évi már-
cius hó 2-án meghalt. 

Az esküdtbíróság vádlottat az esküd-
tek határozata alapján erós felindulásban 
elkövetett halált okozó súlyos testi sértés 
bűntettében mondotta ki bUnösnek, s ezért 
öt 1 évi börtönre Ítélte, melyből a vizsgá-
lati fogság  által 3 hónapot kitöltöttnek vett 
Az ítélet jogerős. 

N e g v e d i k n ap. 
Halált okozó solyos testi sértés bün-

tette miatt vádolt Szabó Barabás és társai 
elleni bűnügyet vette az esküdtszék tár-
gyalás alá. 

Az eset színhelye Csikjeuófalva.  A 
főtárgyaláson  megállapított tényállás szerrnt 
Szabó Barabás Istváné, Szabó Márton Ist-
váné, Szentes Ágoston Istváné és Szopos 
Ágoston Istváné vádlottak 1909. évi február 
hó 11-én esle 11 óráig a Gegó József  há-
zánál mulattak és összebeszéltek hogy vagy 
egy csikszenttamási legényt megvernek. — 
Erre okul az szolgait, hogy előzőleg a csik-
szenttamási legények Szabó Márton Istvánét 
és Szopos Ágoston Istvánét az Oltba dob-
ták s ezért különösen Szabó Márton Istváné 
haragudott rájuk, részint pedig mert Szabó 
Márton az Istvánét az is boszontotta, hogy 
a szomszédjukban lakó Szabó Márcella 
Csikszenttanu'isra j ir a kérdéses este is 
ott volt táncba és az ottani legények kísér 
getik haza. Elhatározásukhoz képest tehát 
a vádlottak cjjel 11 óra tájban, mikor gon-
dolták, hogy Szentes Márcella már a tánc-
ból hazafelé  jő, karókkal felfegyverkezve 
elindultak az uton Szenttamas felé.  Amint 
az uton felfelé  mentek, a Márton István 
lakása előtt találkoztak Szentes Márcellá-
val. aki az Almási István szenttamási lc-

A SZÉKELYSÉG TflflCflJA. 
Az Inenső és a túlsó part. 

A folyó  nem volt nagyon széles, de 
rémesen mély, olyan mély, hogy a nép azt 
hitte, nincs is feneke.  És nagyon hosszú 
is volt, nagyon hosszú. Nem ismerni sem a 
forrást,  a melyben születik, sem a tengert, 
a melybe ömlik. A folyó  nagyon lassú, oly 
lassú, hogy mig egy kis galy, melyet a há-
tán hord, eltűnik a felszínéről,  ez tovább 
tart, mint a boldogság születése, a melyre 
valaki epedve vár-vár. Nincs sem hullám-
verése, sem habja. Néha rózsaszínűén tük-
röződik, mikép a hajnal, közben pedig a 
fekete,  olyan fekete,  mint az éjszaka, mely-
nek sem csillaga, sem holdja nincs, melyet 
csak sitrii ködfátyol  borit. Ha csillog, olyan 
mint a folyékony  ezüst, ha sötét, olyan, — 
mint a farkas  sötét Bzája . . . 

Két neve van, de senki sem tudja, 
melyik az igazi? Vannak, a kik a halál fo-
lyójának, mások, a kik az élet folyójának 
mondják. Egy ici-pici kis bárka úszik a há 
tán, de • bárkának nincs evezője. Vagy a 
szél, vagy egy misztikus mozgató erő viszi-
viszi egyik partról a másikra. 

Egy pillanatban, mikor az ég sápadt 
volt és színtelen, került a folyó  egyik part-
jára egy aggastyán. Köhécselve és nagyon 
fáradtan,  mintha valami hossza útról jött 
volna, leült egy széles kőre, epedve kíván-
va a pihenést. 

Igen, hosszú utat tehetett, hosszat — 
fáradságosat,  göröngyöset éa végre megér-
kezett a célhoz: utja végéhez. 

Ott ült és nézett, nécett. Megérkezett 
élete vándorotja végéhez. Kételyekkel, ag-
gályokkal, félelemmel  nézett megtört szeme 
a másik part felé,  honnan feléje  közelgett 
a bárka, az öreg várta. 

S Z É K E 
geny társaságában jött hazafelé,  mire vád-
lottak nyomban kümilfnglék,  Szabó Márton 
Istváné ' és Szentes Ágoston Istváné meg-
ragadták, Szabó Barabás Istváné pedig ka-
róval hátulról ugy ütötte fejbe,  hogy az 
nyomban a földre  esett, a mikor a földön 
karóval ütlegelték, Szabó Márton Istváné a 
csizmájával a többiek karóval annyira bán-
talmazták, bogy sértett február  13-án meg-
halt. Az esküdtbíróság az esküdtek határo-
zata alapján Szabó Barabás Istváné, Szabó 
Márton Istváné és Szentes Ágostont bűnös-
nek mondotta ki a halált okozó súlyos 
testi sértés bűntettében s ezért Barabás 
Istvánt 5 évi fegyházra.  Szabó Mártont és 
Szentes Ágostont pedig egyenként 2 évi 
fegyházra  ítélte, míg Szopos Ágostont fel 
mentette. Az ítélet nem jogerős az ellen 
Bemmiségi panasszal éltek. 

H U E K. 
— Kitűntetett biró. A király László 

Domokos ítélőtáblai bírói címmel és jeleg-
gel felruházott  székelyudvarhelyi törvény-
széki bírónak nyugdíjazása alkalmából, sok 
évi h(l és buzgó szolgálata elismeréseül a 
III. osztályú vaskoronarendet díjmentesen 
adományozta. 

— Eljegyzés. Csikszentgyörgyön Ho-
dor Jakab m. kir. postamester folyó  hó 6-án 
eljegyezte Incze Julcsa kisasszonyt lncze 
Domokos odavaló plébános kedves nővérét. 

— Eljegyzés. Marosjárai Rosnyai Fe-
rencz eljegyezte Breznóbányai Mikovényi 
Stefániát  Sepsiszentgyörgyről. 

— Évzáró vizsgák. A csiksomlyói 
róm. kalh. főgimnázium  az évvégi vizsgá-
latok rendje a következő: junius 16-én d. 
e. I—II. o. a vallástanból. Junius 16-án: d. 
e III—IV. o. a vallástanból. Junius 17-én: 
d. e. I. o. földrajz,  természetrajz, II. o. ma-
gyar és latin-nyelv; d. u. III. o. magyar 
nyelv és történelem. Junius 18-án: a. e. 
IV. o. magyar nyelv és történelem, V. o. 
mennyiségtan, természetrajz; d. u. VI. o. 
német, latin és görög nyelv és g.-pótló írod. 
VII. o. magyar nyelv és történelem. Junius 
19-én: d. e. I. o. magyar és latin nyelv, 
11. o. számtan, mértan, III. o. német és la-

Igy multak a percek. A folyó  egyre 
folyt,  folyt  lassan, nehézkesen folyt,  höm-
pölygött. És egyszerre észrevétlenül egy 
édes kékszemű szóké fiúgyermek  termett 
az öreg mellett. Vígan jött, ugrándozva CB 
pajzán mosolylyal az arcán. A szellő ját-
szadozott szőke fUrtjeiveL  Nagyon közelről 
jöhetett, különben kimerült lett volna. Az 
öreg nehézkes, fáradt  beszédével vígan ve-
gyült a gyermek lágy, ezüst csengetyühöz 
hasonló hangocskájához. 

És barátokká lettek, de furcBa  bará-
tokká, kik semmiben nem egyeztek meg. 
Ha a gyermek azt mondta : .Milyen gyö-
nyörű a reggel !* az öreg duruzsolva mo-
tyogta: Milyen szomorú az est. Ha emez 
vigan, boldogan f  gyelmeztette : Nézd, — 
milyen szépen kél fel  a nap, — emez szo-
morúan mondá: Dehogy is kél, áldozik, 
nyugodni tér. Ha a fiúcska  türelmetlenül 
könyörgött: Oh„ menjünk, már a túlsó 
partra. Az aggastyán megtört, mélabús han 
gon kérte: Légy fiacskám  türelemmel, — 
majd átmegyünk, ne siess oly nagyon, — 
oda még jókor által érünk, ki tudja — ki 
tu^ja, mi van a túlsó parton. 

A folyó  ezalatt folyt,  folyt  lassan-las-
san. A bárka megérkezett. És az aggas-
tyán és a gyermek vitatkozni kezdtek a 
bárka formája  felett: 

— Milyen szép, — mondá a gyermek 
— mintha bölcső lenne. 

— Milyen csúnya — mondá az öreg 
— mintha koporsó lenne. 

— Hogyan ringatódzik, ringatódzík, 
állítsuk meg, lépjünk belé. 

— Én nem, nem megyek bele. Olyan 
keskeny éa olyan mozdulatlan. 

— Hogyan örülök neki. 

L Y S É G 

tin nyelv; d. u. 1—VII. o. ének, zene és 
lorna. Junius 21-én.- d. e. VI. o. magyar 
nyelv és tötlénelem, VI. o mennyiségt., 
természeti, egészségtan; d. u. IV. o. német 
és latin nyelv, V. o. magyar nyelv és tör-
ténelem. Junius 22-én : d. e. II. o. földrajz, 
természetrajz, III. o. számtan, mértan, föld-
rajz; d. u. I. o. számtan, mértan. Junius 
23-án: d. e. IV. o. számtan, mértan, ter-
mészetrajz, VII. o. német, latin és görög 
nyelv s g.-pótló írod; d. u. V. o. német, 
latin és görög nyelv s g.-pótló irod., VI. 
o. természetrajz, mennyiségtan. Junins 29-én 
d. e. 9 órakor bizonyítványok s jutalmak 
kiosztása, évzárás. 

A megyei polgári leányiskolában az 
évvégi vizsgálatok a kővetkező rendben 
fognak  megtartatni: Junius 17-én : d. u. 
3 órakor zenevizsgálat. Junius 18-án : d. e. 
8 órától kezdődöleg az első osztály vizsgá-
lata, d. u. 2 órakor a másodiké. Junius 
19 én: d. e. 8 órától a harmadik osztályé, 
d. u. a negyediké. Junius 20 án : d. e. ren-
des időben Te Deum, d. u. záróünnepség. 

A csikszeredei áll. el. népiskolában 
az 1908 - 9. tanévi záróvizsgálatok a követ-
kező napokon tartatnak meg. Junius 13-án 
d u. a református  és izraelita vallású nö-
vendékek hit és erkölcstani vizsgája, a re-
formátus  templomban és izraelita imaház-
ban. 14-én d. u. a róm. kath. növendékek 
hit. és erkölcstani vizsgája az iskola föld-
szinti első termében. 15-én délelőtt az összes 
növendékek általános vizsgája minden tan-
tárgyból. 

— Értesítés. A csiksomlyói róm. kath. 
főgimn.  tanártestülete, a volt és jelenlegi 
tanítványok f.  hó 13-án d. u. 5 órakor a 
gimnázium egyik termében Jakab Antal ta-
nár 30 éves tanári jubileumát fogják  meg-
ünnepelni, amelyre a jubiláns tisztelőit és 
jó barátait tisztelettel ez uton is meghívja 
a rendezőség. 

— Képviselőválasztás Székelyudvar-
helyt. Székelyudvarhely város mandátuma 
Solymossy Endre halálával megüresedett. 
A mandátum elnyeréséért széleskörű moz-
galom indult meg. Mint legkomolyabb je-

— Ugy félek  tőle! 
De a vége mégis csak az lett, hogy 

beléptek mindketten a bárkába. És a folyó 
folyt  és a bárka úszott. — Misztikus vonal 
húzódott a két part között. Az egyik volt a 
világosság, a másik a sötétBég ; de sonki 
sem tudta határozottan, hogy melyik a vi-
lágosság és melyik a sötétség? Homályos, 
elmósódolt, bizonytalan, mozgatható határ a 
lét és a semmiség között, melynek sem a 
végét, sem az elejét nem látni. Az élet fo-
lyója. A halál folyója,  melyben a vizek 
folynak  lefelé  és a vizek folynak  felleié. 
Világosság és sötétség, félhomály  és nap-
sugár, mind, mind összevegyül egy zava-
ros képbe. A bárka, mely a folyó  vizében 
visszatükröződik, koporsónak látszik és a 
koporsó mély bölcsőnek tűnik fel. 

Az aggastyán fehér  feje  és a fiúcska 
szőke fejecskéje;  arany, mely ezüst, inely 
arany, egy mosoly, melyről nem lehet tudni 
kinek az ajkán született, könnyek, a me-
lyek egy szempilláról a másikra szökdé-
cselnek, mint apró kis kristály bogaracs-
kák. És az öreg és a fiatal  ÖBSzedugják 
fejüket,  belenéznek a folyóba  és az aggas-
tyán gyermeknek és a gyermek aggastyán-
nak látja magát a folyó  tiszta kristály vi-
zében. Különös, idegenszerű tájék, zavaros 
vidék, hol minden átváltozik és átformáló-
dik. — 

És a viz ezalatt mindig folyik,  folyik 
és a bárka úszik, úszik. 

Végre a túlsó partra érkezik. — Mint 
két jóbarát, kéz a kézben léptek a száraz 
földre.  Ám itt sem voltak egy véleményen, 
nem egyeztek meg semmiben. Csakhogy 
itt szerepet és ízlést változtattak. Mindent 
megfordítva  láttak. 

24. szám. 

lölteket dr. Valentsik Ferenc vármegyei 
tiszti főügyészt  és Szenterzsébeti Szakács 
Pétert, a székelyföldi  kereskedelmi és ipar-
kamara nagylevékenységü titkárát emlege-
tik. A központi választmány a választás ha-
táridejét folyó  hó 26-ára tűzte ki. Választási 
elnök dr. Solymossy Lajos, helyettes elnök 
Soó Gáspár. 

— Felvétel. A kolozsvári állami fel-
sőbb leányiskola internátusába az 1909- 10 
iskolai évre folyó  hó junius hó 15-ig leltet 
a növendékeket előjegyezni. Az intézet l-so 
osztályába oly leányok vétetnek fel,  akik 
az elemi iskola négy  osztályát jó sikerrel 
végezték. Bővebb felvilágosításokkal  levél-
ben szívesen szolgál az igazgatóság. 

— Uj kávéház és étterein. Régen 
érezhető szükséget elégít ki most Jakab 
Ödön, a Kossuth-szálloda bérlője, ki az 
üzletével felhagyva,  a Rákóczi-utcában mo-
dern kávéházat és éttermet rendezett bc. 
Különös előnyéül említhetjük fel,  mint kel-
lemes nyári szórakozó helynek, hogy az 
udvaron ponyvával födött  széles nyitott 
helyisége van, mit eddig közönségünk nél-
külözni volt kényetelen. Konyhája és pincéje 
Jakab Ödönnek a régi jó, melyet közönsé-
günk igen jól ismer. A kávéház és étterem 
ünnepélyes megnyitása f.  hó 15-én lesz. 

C s a r n o k . 

Vidámságok az orvosi életből 

Két hírneves párisi orvos tollából rend-
kívül érdekes könyv jelent meg, mely az 
orvosi hivatásnak az irodalomban elfoglalt 
helyzetével és azzal a felfogással  foglalkozik; 
a mely az orvosokról a nagyközönségben 
él. A szerzők ezenkívül azon kérdéssel is 
loglalkoznak, hogy az orvosokkal szembeit 

— Oh, de felséges  reggel! — mondá 
az aggastyán. 

— Igen, igen, neked volt igazad. A 
nap csak íme most kel fel,  miliő fény,  — 
minő világosság vesz körül! Most, most 
kezdek élni. Jer, jer velem gyermekem. 

— Nem, nem megyek! — mondá a 
gyermek — neked volt igazad. 

Milyen csúnya, sötét ez az est. Nem 
látod ? Itt nincs napsugár, itt nincs világos 
ság. Az éj, a sötét éj, nézd, hogy közeleg. 
Nem, itt nem maradok. 

Oh menjünk vissza a másik partra, 
ott olyan szép. Vissza, vissza. 

— Nem lehet, kis fiam,!  nem lehet 
gyermekem. Aki egyszer ezt az utat meg 
tette e kis bárkán, vissza többé a másik 
partra nem mehet. Ide jöttél, itt kell ma-
radnod. Jer, jer előre gyermekem. 

Kézen fogta  az aggastyán a gyerme-
ket és mentek előre. Az öreg vigan, bol-
dogan, reménytől sugárzó arczczal, a gyer-
mek szomorúan, panaszkodva, sírva, nehe-
zen vonzolta fáradt  tagjait 

— Mi a neve ennek a folyónak,  — 
melyen most által jöttünk? — kérdé a 
fiúcska. 

— Nem tudom feleié  az öreg — né-
melyek azt mondják, hogy ez élet folyója, 
a mások pedig, hogy a halál folyója. 

— Oh, bizonyára a halálé — mondta 
a kis iiu. Igen, a halálé lesz, mert én agy 
hiszem, attól félek,  hogy meghaltam, meg-
haltam. 

És sírt, sirt a gyermek keservesen-
keservesen. 

— Az életé 1 — felelte  az aggastyán, 
az életé, mert én agy ériem, hogy újra 
élek-élek 1 
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mennyire hálátlanok az emberek. A beteg 
kétségbeesve rohan a megmentőhöz, ÍOt-fát 
igér neki, már akkor is, ha egy kicsit fáj  a 
feje,  mikor azután az orvos intervenciója 
folylán  elmúlik a baj, nagyot nevetnek a 
peciensek, sokszor nevetségessé akarják 
tenni az orvosokat, élceket faragnak  reájuk 
elmondják őket komédiásoknak, a kik hó-
kusz-pókuszokkal akarják még jobban el-
szédíteni a pacienst. 

A szerzők elkísérik az orvosokat vé-
gig a ilágirodalom történetén és rendkívül 
ötletesen, csillogó humorral emlékeznek meg 
Aesculap utódainak sorsáról, azután egy-
sorban következnek komoly megfigyelések 
és humoros elbeszélesek. 

Alba hercegnő, aki igen szent asszony 
volt és semmi tisztelettel sem viseltetett az 
orvosi tudomány iránt, mikor egy alkalom-
mal gyermeke beteg volt, beporozott szent 
ereklye darabokat adott be neki. 

Dumas Sándorhoz egy alkalommal 
azzal a kéréssel fordult  az egyik községi 
hivatalnok, hogy egy a kerületben elhalt 
orvos temetési költségeihez járuljon hozzá. 

— Szívesen adok kétszer annyit is, ha 
kötelezik magukat arra, hogy kettőt temet-
nek el — mondta a jeles iró nevetve. 

Dr. Eretonneauhoz jön egy paciens, 
aki szörnyű szóbőséggel jellemzi baját és 
ecseteli az immár hónapok óta kiállott ke-
serveket. Az orvos tehetetlenül áll és vár, 
mert nem jut kérdéshez. Végre elhagyja a 
türelme és rákiált a betegre. 

Mutassa a nyelvét, először látni aka-
rok és csak azután hallani. 

Scharp, a kiváló angol sebész, neve-
zetes arról, hogy nyomban elveszti türelmét, 
ha indokolatlanul rabolják idejét. A menyire 
oda-adó a súlyos esetekben, annyira irtózik 
n paciensek túlzásaitól. Egy napon sürgő-
sen hivatta egy lord. Az inasnak, aki érte 
jött, meg kellett esküdnie, hogy nem této-
vázik, hanem nyomban siet a beteg mellé. 

Scharp futólépésben  rohan fel  a lép-
csőn, besiet a lord szobájába és legnagyobb 
csodálkozására konstatálja, hogy az egész 
a miért a nagy hűhót csinálták, nem egyéb 
egy közönséges bőrkarcolásnál. Scharp po-
koli nyugalommal ült a lord ágya mellett, 
arcvonásai inkább a beteg iránti aggodal-
mát tükröztették vissza, mint a haragot. 
Azután papirt vett elő, a milyen gyorsan 
csak tudta, megírta a receptet, átadta az 
inasnak, ráparancsolva, hogy rohanjon a 
patikába, mert minden perc fontos. 

— Tényleg súlyos a dolog ? kérdezte 
a beleg aggódva. 

A profeszor  nagy lelki nyugalommal 
felelt. 

— Ha a szolga nem jön vissza elég 
gyorsan, félni  lehet. 

— De az istenért, professzor  ur! — 
kiáltott kétségbeesve a lord, mitől kell félni  ? 

— Félni kell, folytatta  Scharp a leg-
nagyobb lelkinyugalommal, hogy a seb, 
még mielőtt a szolga visszaérkezik, magá-
tól begyógyul. 

Rendkívül sok tréfa  és vicc szülőhelye 
az egyetemi tanterem. A szürke orvospro-
fesszor,  néha-néha elfogja  a vidám hangu-
lat. A párási egyetemen egy alkalommal azt 
kérdezte Moniet tanár az egyik jelölttől. 

— Honnan indul ki az emésztés ? 
A doktorandus gyorsan megadja a 

feleletet. 
— A szájból. 
A tanár mosolyog és a fejét  rázza. 

— Szó sincs róla, maga ugy látszik 
a konyháról teljesen megfeledkezeik. 

A túlzókkal, a megijedt, kétségbeesett 
hozzátartozókkal külön fejezetben  fogla|ko-
kozik a könyv. 

Egy izben könnyeket hulláivá rohant 
egy külvárosi orvoshoz egy anya ; 

— Doktor ur jöjjön azonnal, a leá-
nyom lenyelt egy eleven egeret. 

— Hát most nyelesen le vele egy e-
eleven macskát és a dolog rendben lesz, 
felelte  nyugodtan az orvos. 

Laptulajdonos: Dr. Nagy Béni. 

Sz. 2410-909, 

Pályázati hirdetmény. 
Csikmenaság községben a községi 

jegyzői állás üresedésbe jővén, annak 
betöltése céljából pálvázatot hirdetek. 

Felhivom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy az 1888 
évi I. t.-c. 6-ik s illetve az 1900. évi 
XX. t.-c. 3. á-ában előirt képesítésü-
ket, valamint eddigi működésüket iga-
zoló okmányokkal fölszerelt  kérvényü-
ket folyó  évi julius hó l-ig hozzám 
adják be. 

A határidő után érkező, vagy a 
pályázati feltételeknek  meg nem felelő 
kérvényeket figyelembe  nem veszem. 

J a v a d a l m a z á s : 

1. Törzsfizetés  1600 korona. 
2. Lakbér 120 kor. 
3. Uti átalány 120 kor. 
4. Irodai átalány 40 kor. 
5. Magán munkálatokért a sza-

bályrendeletileg megállapított dijak. 
A választást folyó  évi julius hó 

2-án fogom  Csikmenaság községházá-
nál megtartani. 

Csikszentmárton. 1909. évi junius 
hó 7-én. 

1 - 3 
Bartalis Ágoston 

főszolgabiro. 

Sz. 1535—909. 

Pályázati hirdetméuy. 
Csikvármegye kászonalcsiki járás-

ban a nyugdíjazás folytán  megürese-
dett kászonaltizi körjegyzői állásra pá-
lyázatot hirdetek. 

Felhivom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy az 1883 
évi I. t.-c. 6. s illetve az 1900. évi 
XX. t.-c. 3. §-ában előirt képesítésü-
ket, valamint eddigi működésűket iga-
zoló okmányokkal fölszerelt  kérvényü-
ket folyó  évi julius 2-ig hozzám 
adják be. 

A határidő után érkező vagy a 
feltételeknek  meg nem felelő  kérvé-
nyeket figyelembe  nem veszem. 

J a v a d a l m a z á s : 
1. Törzs fizetés  1600 kor. 
2. Lakbér 120 kor. 

3. Irodai és utazási átalány 400 
kosona. 

4, Magán munkálatokért a sza-
bályrendeletig megállapított dijak. 

A választás kiliizése iránt később 
fogok  intézkedni. 

Csikszentmárton, 1909. évi junius 
hó 7-én. 

1 - 3 
Bartalis Ágoston 

főszolgabíró. 

fi szépség! 
Minden hölgynek kétségtelenül leg-

főbb  vágya, hogy mentől szebb legyen s 
hogy ezen célját elérhesse, megragad 
minden alkalmat és a legképtelenebb dol-
gokkal kenegeti arcát. — A legtöbb eset-
ben saját kárára teszi ezt, mert nemcsak, 
hogy szép nem lesz, hanem ellenkezőleg 
sok esetben tönkre teszi arcbőrét ugy, 
hogy igen hosszú idő, gondos ápolás keli 
ahhoz, hogy ismét helyrehozza. 

Az a világon egyedülálló siker, me-
lyet Gutori Földes Kelemen nradi gyógy-
szerész Margit-Créme-jével elért (különö-
sen Francia- és Németországban) sok em-
bert arra birt, hogy ezt a világhírű, ár-
talmatlan és az arc minden tisztátlansága 
(szeplő, májfolt,  kiütések stb) ellen pá-
ratlan és csodálatosan ható szert utánoz-
zák. Természetes, hogy ez senkinek sem 
sikerül, mert a Margit-Créme készítésének 
titkát senki más nem ismeri, mint a fel-
találó és készítő s épen azért, mert a 
titkot soha senkire nem bizta, hanem min-
den egyes készítményt maga állit elő, a 
Margit-Créme mindig egyforma,  annak ki-
dolgozása a leggondosabb, tehát hatása 
is rögtöni és biztos. Óvakodjunk tehát 
arcunkat mindenfélével  kenegetni és hasz-
náljunk oly szert, melyet angol, amerikai 
és francia  hírneves orvosok is ajánlanak, 
mint egyedül biztos és ártalmatlan szert 
az arc szépítésére és a szépség megőr-
zésére. Ez a világhírű szépitőszer a Föl-
des-féle  Margit Créme, mely már 4—5 
napi használat után teljesen alakitja az 
arc bőrét, eltünteti a szeplőket, májfol-
tokat, kiütéseket, dórátkát, mitesszert, 
arc- és kézvörösséget. — Az arc Ideális 
szép, üde és ifjú  lesz s amellett a Mar-
git-Crém teljesen ártalmatlan. Ára: kis 
tégely 1 korona, nagy tégely 2 korona, 
Margit-szappan 70 fillér  és Margit-pouder 
(fehér,  rózsa és créme szinben) 1 kor. 
20 fillér.  A Földes-féle  Margit-Créme 
kapható a világ minden nagyobb gyógy-
szertárában, a hol pedig raktáron nom 
volna, tessék egyenesen a készítőnek igy 
címezve írni: Földes Kelemen gyógy-
szerész, Arad Kapható helyben Gőzsy 
Árpád és Orbán János gyógyszertárában. 

Sz. 368—1909. végrh. 

Árverési hirdetmény. 

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezonnel 
közhirré teszi, hogy a csíkszeredai kir. tör-
szepl ember hó 17-én foganatosított  kielégí-
tési végrehajtás utján felülfoglalt  és 4185 
koronára becsült következő ingóságok u. ni.: 
lovak, szarvasmarhák, takarmány stb. stb. 
nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai kir. já-
rásbíróság 1909. évi V. 455/1. számú végzése 
folytán  3000 kor. tőkekövetelés, ennek 1907. 
évi november hó 23-ik napjától járó 6% 
kamatai, V8% váltó dij és eddig összesen 
137 korona 64 fillérben  biróilag már meg-
állapított költségek erejéig a végrehajtást 
szenvedett lakásán Csikdelnén leendő esz-
közlésére 1909. évi junius hó 18-lk nap-

jának délelőtti 10 órája határidőül ki-
tüzelik és ahhoz a venni szándékozók oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin-
tett ingóságok az 1881. évi LX. i.-c 107. 
cs 108. §-a értelmében készpénzfizetés  mel-
lett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is 
el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingúsá 
gokat mások is le és leliiltoglaliauák s 
azokra kielégítési jogot nyerlek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. értel-
mében ezek javára elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredán, 1909- évi május hó 

23 ik napján. Molnár Sándor, 
kir. bir. végrehajtó. 

Pollitser sérvlambatorium 
nyilvános orvosi rendelő-intézőt sérv-
bajosok, felnőttek  és amputáltak részére 
Budapest, IV., Kossuth Lajos n. 8. féleui 

Az intézet szakorvosa bárkiuek tel jesen 
díjtalanul áll rendelkezésére. Az orvos-
Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár I 

lásra nem kötelez. 
Orvosi ellenőrzés ! Mérsékelt árak ! 

Egyéni speciális kezelés! 
Szabadalmazott sérvkötők 5 K. felfelé  j 
Vidéki megrendeléseket az intézet szakorvosa ; 
álul lelkiismeretesen felülvizsgáltainak  s ponto-
san cs legnagyobb titoktartás mellett eszközöl- I 
telnek. Hygenikus cikkek a legfinomabb  minő-
ségben, orvosilag ajánlva és steriziálva. Feltétle-
nül megbízhatók. Tucatonkinl '2—16 K. Ugyan- I 
ott jelent meg: .Az ember egészsége" c. orvosi i 
mii, kizárólag sérvbajokkal foglalkozik.  Ii mun-
kát bárkinek borítékban díjtalanul küld az intézet, j 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatszertárában, Csíkszereda (Főtér). 

Kaphatók a legfinomabb  illatszerek de 
kagranionként és mindennemű arc- és 
kézápoló szerek. Gyógy- és virágszappan 

Ai Inda-sósborszesz folerakata. 

Petrol-hajszesz korpa és hajkihullás el-
len. Hajrák-regenerátor az őszülő haj-
nak visszaadja az eredeti ifjukori  szi-
liét, valamint mindennemű különleges-
ségek raktára. A Thymol és Stoniaiu-
fogápoló  szerek a legjobbak. A Tril'o-
letiin (hajpelro!) hölgyeknek állandó haj-
ápolásához nélkülözhetetlen. A Hoiicy 

Jelly a legfinomabb  kézfinomító. 

Vidéki megrendeléseket a legpontosab-
ban eszközlök. 32— 

ALAPÍTTATOTT jl885. 

Harkó Lajos 
url szabó-üzlete, Kolozsvárt. 

— Szentegyház-utca 2. Státus palota. 
(Sürgönyeim: Harkó szabó, Kolozsvár. 

Ajánlja dúsan felszerelt  szövetraktárát um: 
Hazai és angol szöveteit-

Vidékre megrendelőknek minta gyűjte-
ményét készséggel küldi mag, niértékvé-
tel és próba helyett elegendő egy jól álló 
használt ruha beküldése. Vidéki megren-
deléseket jutányos áron pontosan eszközöl. 

IF 
O o 

Magyar ember csak magyar ásványvizet igyékf 

M a g y a r Ásványvíz Forgalmi ís Eiv i to l i R í s z v í n y - T i r s a s í g Budapes t , v. , Bá thory -u tca 5. s zám, j j 
Kizárólag természetes magyar ásványvizet hozunk forgalomba.  -

. A. I I 11-11. 

8 
O 

a 

Borszéki Boldizsár, idült gyomorbaj ellen 26 fillér. 
Borszéki Főkut, az ásványvizek királya, koszvény ellen 26 
Borszéki Kossuth, vérszegénység ellen 26 . 
Bodokl Matild, alkálls savanyúvíz ig 
Baross, vesebaj ellen 26 

Kérdezze meg az orvosát 
és megtudja, hogy a 

Egy liter viz ára palackcsere mellett: 
Borliegyl, hugyhajtó 26 fillér. 
BoholU, ttditő viz . 26 
Előpatakl, sárgaság ellen 18 
Felsőrákost Mária, légcsőhurut ellen . 26 
Hargitaligeti, üdítő ital 26 . 

t e r m é s z e t e s á s v á n y v í z 

Horgász, étvágygerjesztő 
Kiszonfőkut-Salutaris  jód- és lithium tartalmú 
Répátl, égvényes ásványvíz . . 
Székely-Selters, idillt gyomorbajok ellen 
Sztojkal, cukorbetegség ellen 

és kellemes iz össze nem 
sőnlltható a mesterséges ásványvizekkel. 

18 fillér. 
ÍR 
18 
26 
28 O 

8 
Magyar ásványvizeinkkel a külföld  majdnem összes gyógyvizei pótolhatók. 

Raktár: Fühndrich Zoltánnál (Csíkszereda.) U 
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Czáka Béla mészáros és hentes, Csíkszereda. 
A fogyasztó  közönség szives figyelmét  felhívni  kívánom 

évek óta fennálló  mészáros üzletemnek 

J - I e n t e s - Ű z l e t t e l 

I való kibővítésére, melyet teljesen uj gépekkel szereltem 
fel  és nem kíméltem semmi anyagi áldozatot, hogy a fo-
gyasztó közönséget tisztán kezelt, legízletesebb, friss  hentes-
árukkal szolgálhassam ki mindennap, úgymint: 

Párisi-, lengyel-, fűstölt-  ésszalámi-kolbász 
disznófőtsnit,  virsli és stb. cikkekből 

Főtörekvésem, hogy a fogyasztó  közönség legkénye-
sebb igényeit is minden a hentes-üzlethez tartozó árukkal 
kielégíthessem, versenyképes árak mellett. 

15— 
Vidéki megrendelést legpontosabban eszközlök. 

« O O H 

Kötöttárugyár Brassó. 
D= u 

Bátorkodunk a 11. é. közönségnek figyelmébe  ajánlani elismert kiliniu 
gyártmányainkat, úgymint mindennemű 

pamut-, erna-és gyapjú-h arisnyák, lováiMsporteikkek 
és pedig sweaterek, lábszárak és más kötött cikkek ugy gyer-
mekek, mint felnőttek  részére. 

Most egy éve gyárunkal lényegestül nagyobbítottuk, miáltal gyártmá-
nyaink minőségre és versenyképességre nézve m in d e n k o n k u r e 11 c i á t 
fclülinttlnak. 

Teljes tisztelettel 

Foitli György és Társa. 

Kötött és rövidáru üzlet nagyban és kicsinyben 
ţ l B R A S S Ó , Kapu-utca 24. szám. 9_ Jt 
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Találmányokat 
szabadalmaztat és értékesit; 
védjegy- és minta-oltalom az 8 tízei államokban 

Pataky Vilmos 
hites szabadalmi OgyvIvA — — — 

Budapest IV., Eskii-ut 3. Mefanaa-a. 
-Saját szabadalmi Irodák a kDIfaldSn: 

Berlin, 
V., L«lpilflerttruM  112. 

Paris, 
31 ÍH La!ay«tU. 

Amsterdam, 
UinrHtl 2M. 

HÖLGYEK 
részére nélkülözhetetlen. 
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Legjobb szépitőszer a 
Földes t le M A R G I T CRÉME 
IVir nsip ;ihitl bí/iosan eltávolít szeplőt, májfoltot, 
pattanást, borátkát (Mltesser) és mimlm má* Imr 
baji. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

simává varázsolja, Qdit és fiatalit. 
Ára: kis tégely 1 korona, nagy 2 korona. 
Kiváló tulletl-cikkck : Margil-hülgypor (.') színben) 1 "20 kor., Margit-
szappan 70 fillér,  Margit-íogpép 1 korona. Margit-areviz 1 korona. 

Kapható: OÖZSY ÁRPÁD gyógyszerésznél Csíkszeredában. 
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M-i-it ? „Papa megengedte !w 

Hisz' valódi Jacobíféle  Antinieittiiicigaretta-hüvelyek 
FADOBOZBAN 

Figyelem ! Csakis a Jacobi jelzés valódi! 
Minden Fadoboz 1 érdekes hüviiszkái-tvát tartalmaz. 

• 
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Littke 1 • V 

pezsgőborgyár-telepe 
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Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 

Frigyes főherceg  ő császári és királyi fensége 
Salvator Lipót főherceg  ö cs. és kir. fensége  és a 
Nemzetközi, Hálókocsi"- és „Európai Express-

• vonat-Társaság" SZÁLLÍTÓJA. = 

28 -:>2 PEZSGOFAJOK: 
Sport „GRAND VIN SEC", |j „FOR ENGLAND" (savanykás) 

Britania „Extra Dry" cukor nélkül Casino „EXTRA SE C", 

I O O ^ O O ^ O l 
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I 
BOHN nagykikiiidai cserepe. 
Legjobb minőségű fedélcserép legolcsóbb árak mellett. 
Tessék árjegyzéket kérni. = Képviselők kerestetnek. 

BOHN téglagyára Hagykikinda. 
Szabadalmazott Bohn-féle  ter-
mészetes vörös fedélcserép. 

Nyoma Szvoboda Miklós könyvnyomdájában, Csíkszeredában 


